
Jednota českých matematiků a fyziků 
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLEČNOST 
Odborná skupina Organizace výzkumu 
http://cms.jcmf.cz/osov/ 
 
Věc:  Průvodní dopis k Záznamu z XXVI. Akademického fóra  
         „Organizace, hodnocení a financování vědy“.                                     . 
 

Přílohy: 

Z-0  Průvodní dopis k Záznamu z AF-XXVI. 
Z-1  Záznam z AF-XXVI, Praha, 1.12.2011. 
Z-2  Petr Fiala: Systém řízení a organizace výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v ČR. 
Z-3  Dotazy pro prof. Petra Fialu, hlavního vědeckého poradce předsedy Vlády ČR. 
Z-4  Jiří Chýla: Porušila vláda zákon? (Prvotní zveřejnění v blogu J. Chýly, zde z diskuse  
        k němu připojen příspěvek Ivo Telec: Vadný výkon veřejné zprávy.) 
Z-5  Martin Černohorský: Dva rozdílné právní názory na jmenování členů RVVI         
 
12.12.2011 
         
 
Vážení adresáti, 
 
dovoluji si Vám zaslat  Záznam z XXVI. Akademického fóra „Organizace, hodnocení a 
financování vědy“, které se konalo v Praze ve čtvrtek 1.12.2011, avizovat zaslání Záznamu 
z XXVII. Akademického fóra „Diskuse k zákonu o vysokých školách a ke školnému“, 
konaného 7.12.2011, a zároveň Vás informovat, že XXVIII. Akademické fórum se připravuje 
na čtvrtek 12. ledna 2012. Půjde především o aktuální legislativní problematiku. Je to 
příležitost pro právnicky zaměřené příspěvky nebo poukazy na ně 

 
Se srdečným pozdravem 
 
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., 
předseda Odborné skupiny Organizace výzkumu ČFS JČMF 
cernohorsky@physics.muni.cz 
 
Adresáti:  

RNDr. Petr Nečas, předseda Vlády ČR, předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., hlavní vědecký poradce předsedy Vlády ČR 
Mgr. Josef Dobeš, ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
Prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc., předseda Rady vysokých škol 
Mgr. Miroslav Jašurek, předseda Studentské komory Rady vysokých škol 
Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., předseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., předseda Akademie věd ČR 
Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc., předseda Učené společnosti ČR 
Prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., předsedkyně Akreditační komise 
Prof. Ing. Rudolf Haňka, PhD., předseda Rady pro reformu vysokoškolského vzdělávání 
Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc., náměstek ministra pro výzkum a vysoké školství 
Prof. Ing. Jan Hálek, CSc., hlavní garant projektu Reforma terciárního vzdělávání 
JUDr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje, předseda Asociace krajů ČR 

 1

http://cms.jcmf.cz/osov/


 2

Ing. Stanislav Juránek, náměstek hejtmana JMK pro školství 
Doc. Ing. Ivo Straka, CSc. 
JUDr. Ivan Barančík 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc.  
Doc. Ing. Josef Koubek, CSc. 
Doc. Ivo Mathé 
Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 
Prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc. 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc. 
Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 
Prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 
PaedDr. Alena Gajdůšková 
PhDr. Marcel Chládek, MBA 
PhDr. Jaromír Jermář 
Zákonodárci – předsedkyně a členové Výboru VVKMT PS PČR 
Zákonodárci – předseda a členové Výboru VVKLPP Senátu PČR 
JUDr. Jiří Pospíšil, ministr spravedlnosti, předseda Legislativní rady Vlády ČR 
Akreditační komise  
Rada pro reformu vysokoškolského vzdělávání  
Rada projektu Reforma terciárního vzdělávání  
Rada vysokých škol  
Studentská komora rady vysokých škol 
Česká konference rektorů  
Asociace emeritních rektorů  
Akademie věd ČR  
Učená společnost ČR 
Další zainteresované instituce  
Další zainteresovaní činitelé 
Zainteresovaní jednotlivci 
 
 
 
 


